
 
 

 

 

PRITARTA 

Kauno  miesto savivaldybės tarybos                                        

2022 m. gegužės       d.                           

sprendimu Nr. 

 

PATVIRTINTA 

Kauno Prano Daunio ugdymo centro 

direktoriaus 

2022 m.  kovo  31  d.  

įsakymu Nr. T1-8 

KAUNO PRANO DAUNIO UGDYMO CENTRAS 

2022-2024 METŲ STRATEGINIS PLANAS 

 

Metų prioritetinė veikla 
Siekiamas pokytis  

(vertinimo kriterijus, matavimo vienetas) 

Siekiama 

reikšmė 

Sąsaja su savivaldybės strateginio planavimo 

dokumentais, kurie lemia įstaigos veiklos 

prioritetus 

1. Įtraukiojo ugdymo užtikrinimas 

įvairių poreikių vaikams 

Pedagogų ir švietimo pagalbos specialistų, 

dalyvavusių tiksliniuose mokymuose, 

skirtuose, įtraukčiai švietime, skaičius  

(žm. sk.) 

6 
Švietimo įstatymo 5 str. 5 d., 14 str. 7 d., 30 str. 

papildymas 

2. Ugdymo kokybės gerinimas 

Vienam pedagogui tenkantis vaikų skaičius 

(vnt.) 
2  Kauno miesto savivaldybės 2022-2024 metų 

strateginis veiklos planas, patvirtintas Kauno 

miesto savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 1 

d. sprendimu Nr. T-3 „Dėl Kauno miesto 

savivaldybės 2022-2024 metų strateginio 

veiklos plano patvirtinimo“. 

Pagalbos specialistų skaičius (vnt.) 14 

Pagrindinio ugdymo programą baigusių 

asmenų skaičius (vnt.) 
12 



2 
 

 

Metiniai savivaldybės biudžeto 

asignavimai 

705 916 tūkst. eurų (bendra įstaigai skirta lėšų suma): 

 

(5101)- 673 000, (7301)- 29 500, (7302)- 439, (4602)- 2 232, (7202)- 745,- 

Veiklos planu prisidedama siekiant 

šių Kauno miesto savivaldybės n – 

(n + 2) metų strateginio veiklos 

plano tikslų ir uždavinių 

Kauno miesto savivaldybės 2022–2024 metų strateginis veiklos planas. 

 

I SKYRIUS 

VEIKLOS KONTEKSTAS 

 

Kauno Prano Daunio ugdymo centro (toliau – Centro) strateginis planas 2022-2024 metams atliepia Kauno miesto 2022-2024 metų strateginio plano, 

Valstybinės švietimo 2013-2022 metų strategijos, Lietuvos pažangos strategijos „Lietuva 2030“, Geros mokyklos koncepcijos (2015-12-21), LR Švietimo 

įstatymo nuostatas, pasaulines švietimo filosofijos, politikos ir praktikos tendencijas, nusako Centro vystymo strateginius tikslus ir kryptis bei apibrėžia veiklos 

rezultatus, pagrįstus Centro veiklos įsivertinimo išvadomis ir bendruomenės siūlymais.  

Išskirtinis Centro bruožas – mokinių, turinčių autizmo spektro ir/ar regos sutrikimus, ugdymas. Svarbus Centro veiklos sėkmės rodiklis – individualias 

galimybes atitinkantys mokymo(si) pasiekimai ir nuolatinė asmeninė pažanga, mokinių saugumo užtikrinimas, aukšta mokytojų kvalifikacija, kokybiškas 

bendradarbiavimas, švietimo prioritetus atliepiantis ugdymas ir finansinių, materialinių, intelektinių išteklių valdymas. 

Kauno Prano Daunio ugdymo centro veikla vykdoma dviejuose pastatuose: mokyklos pastatas priklauso Žaliakalnio seniūnijai, darželio pastatas 

priklauso Vilijampolės seniūnijai. Nuo 2015 metų sistemingai stebima mokinių, pageidaujančių mokytis mūsų Centre, skaičiaus didėjimo tendencija. Šiuo 

metu Centre ugdomi 173 ugdytiniai. 

Centre dirbantys pedagogai veda seminarus, mokymus miesto ir šalies pedagogams, vadovauja aukštųjų mokyklų studentų praktikai, dalyvauja VBE 

kandidatų darbų vertinime, pedagogų kompetencijų vertinime. Įstaigos bendruomenės nariai puikiai derina ugdymo patirtis  su inovatyviomis idėjomis įvairiose 

Centro veiklos srityse. Tradicijų puoselėjimas Centre tapo išskirtine vertybe, kuri telkia bendruomenę ir stiprina įstaigos identitetą. 

Centras yra pasirašęs daugiau kaip 20 bendradarbiavimo sutarčių su neformaliojo ir formaliojo švietimo įstaigomis, Lietuvos aukštosiomis mokyklomis, 

verslo bei socialinėmis organizacijomis. Kryptingą bendradarbiavimą įrodo sėkmingos integruotos akademinės, kultūrinės, edukacinės, meninės ir  pažintinės 

veiklos. Centras aktyviai dalyvauja tarptautiniuose ir respublikiniuose projektuose.  

Atsižvelgiant į mokytojų, mokinių ir  jų tėvų apklausų rezultatus, veiklos stebėsenos ir įsivertinimo išvadas, 2022-2024 metais projektuojamos tokios 

pagrindinės Centro strateginės kryptys: 

● ugdymo kokybės gerinimas, siekiant maksimalios įmanomos asmeninės kiekvieno mokinio pažangos ir aukštesnių akademinių pasiekimų; 

● bendruomenė ir jos mokymasis: mokytojų, mokinių ir jų tėvų komandinis darbas, mokytojo lyderystė, pagalba mokiniui ir saugaus Centro kūrimas; 



3 
 

 

● ugdymo(si) aplinkų atnaujinimas ir  poilsio aplinkų kūrimas. 

Įgyvendinant 2022-2024 m. Centro strateginį planą, bus pasitelktos įstaigos bendruomenės, šalies ir užsienio partnerių, švietimo profesionalų ir 

mokslininkų pastangos, taip pat išorės priemonės, finansiniai ištekliai ir vidiniai resursai. 

 

II SKYRIUS 

PAGRINDINIAI ĮSTAIGOS VEIKLOS REZULTATAI PER 2019-2021 METUS 

 

Kauno Prano Daunio ugdymo centras yra savivaldybės biudžetinė įstaiga, vykdanti regos, autizmo spektro, įvairiapusių raidos sutrikimų turinčių vaikų 

ir jaunuolių ikimokyklinį, priešmokyklinį, pradinį ir pagrindinį ugdymą, neformalųjį švietimą, teikianti švietimo, medicininę ir socialinę pagalbą ugdytiniams, 

teikianti tiflopedagoginę pagalbą sutrikusios regos mokiniams bei vaikams, ugdomiems ikimokyklinio, bendrojo ugdymo įstaigose ir namuose, teikianti 

konsultacinę švietimo pagalbą Kauno miesto ir šalies pedagogams, švietimo pagalbos specialistams, tėvams, visuomenei.  

Šiuo metu Centre ugdomi 173 ugdytiniai. 140 mokinių mokosi mokykloje, 33 vaikai ugdomi ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupėse. 14 

mokinių turi specialiųjų ugdymosi poreikių dėl negalių, iš kurių viena yra regėjimo sutrikimas, likusieji mokiniai turi įvairiapusių raidos (autizmo spektro) 

sutrikimų ir kompleksinių negalių. Centro bendrabutyje gyvena 6 regos sutrikimą turintys mokiniai, atvykstantys iš kitų šalies savivaldybių. Pailgintos dienos 

(popamokinės veiklos) grupes lanko 128 mokiniai. Visiems Centro ugdytiniams, kurie turi didelių ir labai didelių ugdymosi poreikių, skiriama specialioji ir 

švietimo pagalba vadovaujantis Pedagoginės psichologinės tarnybos rekomendacijomis.  

Per 2019-2021 metus išaugo ugdytinių skaičius: 2019-2020 m. m. buvo 157, 2020-2021 m. m. – 169, 2021-2022 m. m. – 173. Dėl mokinių kontingento 

kaitos daugėja mokinių, turinčių įvairiapusį raidos sutrikimą (autizmą), kompleksinę negalią ir intelekto sutrikimą, todėl daugumos Centro ugdytinių pasiekimų 

lygis negali atitikti visuotinių standartų.  84,28 proc. mokinių BUP yra individualizuojamos. 

 

Metai Įgijo pradinį 

išsilavinimą 

Išduoti pradinio ugdymo 

pasiekimų pažymėjimai 

Įgijo pagrindinį išsilavinimą Išduoti pagrindinio ugdymo pasiekimų 

pažymėjimai 

2019  2 11 3 

Lietuvių kalbos kokybė.  

1 mokinys pasiekė aukštesnįjį lygį – 33,3 proc. 2 

mokiniai pasiekė pagrindinį lygį – 66,67 proc.  

Įvertinimo (balais) vidurkis – 8 (šalyje 6,3);  

Matematikos kokybė  

(7-10 balų) – 0 proc.  3 mokiniai pasiekė 

patenkinamą lygį. Įvertinimo (balais) vidurkis – 4,7 

(šalyje 5,3) Visi mokiniai tęsė mokymąsi 

gimnazijose, profesinio rengimo centre. 

2 
Toliau mokėsi Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo 

centre 



4 
 

 

2020  1 16 1 
PUPP dėl pandemijos nevyko 

3 
2 mokiniai tęsė mokymąsi pagal socialinių įgūdžių 

programą kitose BU mokyklose,  

1 – prižiūrimas  namuose dėl sveikatos.  

2021 2 16 1 

PUPP nedalyvavo,  

 atleistas dėl ligos 

8 
1 mokinys tęsė mokymąsi profesinio ugdymo 

mokykloje,  

2 – specialiosiose mokyklose pagal socialinių 

įgūdžių programą. 

Kiti mokiniai lanko dienos centrus ar dėl sveikatos 

yra prižiūrimi namuose. 

 

2019 m. NMPP dalyvavo du 4 klasės mokiniai ir vienas 6 klasės mokinys. Visi mokiniai mokėsi pagal pritaikytas BP ir turi specialiuosius ugdymosi 

poreikius dėl įvairiapusio raidos sutrikimo. Testų užduotys nėra pritaikytos tokiems mokiniams, todėl objektyvios analizės pateikti negalima. 4 kl. mokinių 

pasiekimai nepasiekė planuojamų rezultatų, pasiekta 75 proc. 6 klasėje pasiekti aukštesni rezultatai nei buvo planuojama. Planuota 2 pagrindiniai ir 1 

aukštesnysis, realiai pasiekti 2 aukštesnieji ir vienas pagrindinis lygiai. 

2020, 2021 m. NMPP Centro mokiniai nedalyvavo. 

 

Pagrindinės ugdymo turinio planavimo formos – pedagogų parengti ilgalaikiai planai, individualizuotos programos specialiųjų ugdymosi poreikių 

turintiems ugdytiniams pagal PPT rekomendacijas, neformaliojo švietimo programos, auklėtojų parengti pailgintos dienos grupių veiklos planai.  

Centro prioritetinė sritis – kiekvienam ugdytiniui pritaikyti ugdymo programą, atitinkančią jo poreikius, interesus bei gebėjimus ir sveikatą, integruoti 

dalykų ugdymo turinį, tobulinti ugdytinių pažangos vertinimo sistemą, kuri skatintų kiekvieno asmeninį tobulėjimą. Individualizuojant ugdymo programas 

bendradarbiauja mokytojai, švietimo pagalbos specialistai, ugdytinių tėvai (globėjai) siekdami visuminio vaiko ugdymo tęstinumo.  

Centro bendruomenė palaiko ryšius  su Lietuvos ir užsienio ugdymo įstaigomis, neįgaliųjų organizacijomis, kitais socialiniais partneriais. Pedagogai 

kartu su Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centru, Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo centru, kitais socialiniais partneriais pritaiko ir patys rengia 

specialiąsias mokymo priemones, kuriomis naudojasi Centro ugdytiniai ir šalies mokiniai, turintys specialiųjų ugdymosi poreikių. Bendradarbiaujant su Kauno 

švietimo inovacijų centru kasmet rengiamos ir įgyvendinamos akredituotos kvalifikacijos tobulinimo programos, organizuojamos konsultacijos, metodinės 

dienos ir dalinimosi gerąja darbo patirtimi renginiai šalies ir Kauno miesto pedagogams specialiųjų ugdymosi poreikių tenkinimo klausimais.   

Centrą lanko socialiai saugių šeimų vaikai, gyvenantys ne vien Centro aptarnaujamoje teritorijoje. Mokinius iš įvairių Kauno miesto seniūnijų atveža ir 

pasiima tėvai. Centre teikiama pavėžėjimo mokykliniu autobusu paslauga 11 didelių ir labai didelių ugdymosi poreikių turinčių mokinių, kurie nepajėgia 

savarankiškai vaikščioti ar dėl turimų sutrikimų yra nesaugūs kelyje. Mokyklinis autobusas ir automobilis naudojami ir edukacinėms išvykoms bei mokinių 

ekskursijoms. 



5 
 

 

Centre veikia 14 neformaliojo švietimo būrelių, kuriuose dalyvauja 98 proc. mokinių. Mokiniams sudarytos sąlygos mokytis Kauno I-oje  muzikos 

mokykloje, užsiėmimai vyksta Centro patalpose. Centro pailgintos dienos grupes lanko 128 mokiniai. 

 

Centro veiklos sričių kokybės plačiojo įsivertinimo rezultatų 2019-2021 m. palyginimas 

 

Kiekvienais metais Centre vykdomas giluminis ir platusis veiklos kokybės įsivertinimas naudojant atnaujintus bendrojo ugdymo mokyklų įsivertinimo 

rodiklius ir naudojimosi jais metodiką (2016 m.). Atliekant Centro veiklos kokybės įsivertinimą yra renkami patikimi duomenys, pasirenkant tinkamus 

socialinio tyrimo metodus. Duomenims rinkti ir jiems apdoroti naudojamasi Nacionalinės mokyklų vertinimo agentūros tiesiogine internetine sistema 

www.iqesonline.lt ir www.apklausa.lt 

Vertinant trejų metų apklausų rezultatus išryškėjo keturios sėkmingai veikiančios sritys: santykiai ir mokinių savijauta, klasės valdymas, pozityvus 

profesionalumas, mokyklos tinklaveika. Žemiausiai vertinamos sritys yra dvi: gyvenimo planavimas ir savivaldumas ugdantis. Plačiojo 2019-2021 m. 

įsivertinimo rezultatų palyginimas pateiktas grafikuose. 

 
Centre sistemingai analizuojami mokinių ugdymosi poreikiai. Planuojant pamokas/veiklas, ugdymo turinį ir neformaliojo ugdymo veiklų pasiūlą, 

atsižvelgiama į kiekvieno mokinio individualius poreikius, polinkius bei galimybes. Visa veikla ugdytiniams yra diferencijuojama ir individualizuojama. 

Daugumos Centro ugdytinių pasiekimų lygis negali atitikti visuotinių standartų dėl turimų negalių. Dalis mokinių dėl savo negalių stokoja savivokos ir 

savivaldos, negeba prisiimti atsakomybės už savo mokymąsi. Tačiau mokinių tėvai patenkinti Centro indėliu – tikslais, ugdymo būdais, rezultatais – ugdant 

asmenybės tapsmą.  

http://www.apklausa.lt/


6 
 

 

Centro veiklos tikslai 2019-2021 metais buvo keliami remiantis Centro veiklos kokybės įsivertinimo, NMVA išorinio vertinimo išvadomis ir 

rekomendacijomis bei orientuoti į Centro prioritetinės veiklos sritis: mokinių saugumo užtikrinimą, saugios ir ugdymuisi palankios aplinkos sukūrimą, 

bendruomenės narių mokymosi bendradarbiaujant kompetencijos vystymą, Centro materialinės bazės turtinimą.  

 

2019-2021 metų veiklos rezultatai 

 

1 tikslas – ugdymo/si kokybės gerinimas, siekiant kiekvieno ugdytinio pastovios, optimalios asmeninės pažangos. 

Prioritetinė Centro veikla buvo orientuota į ugdymo turinio sąsajas su mokinių gyvenimiška patirtimi, jų rengimą gyvenimui, remiantis individualia 

kiekvieno mokinio situacija. Šiam tikslui įgyvendinti priemonės buvo nukreiptos į sąlygų mokytis bendruomeninio gyvenimo taisyklių, veikti savarankiškai ir 

rodyti iniciatyvą, įsitraukti į socialinį gyvenimą kūrimą. Buvo išnaudoti skirtingi mokymosi kontekstai, skatinantys mokinių sugebėjimą prisitaikyti prie įvairių 

gyvenimo sąlygų, skirtingų žmonių ar situacijų.  

Buvo parengtas ir įgyvendintas 3 metų integruotas gyvenimiškų veiklų ciklas „Mokykla gyvenimui“. vykdytas gamtamokslinis projektas „Ekologiškas 

šiltnamis“ 5-10 kl. mokiniams, mokiniai atliko 3 tyrimus. Ugdytiniai įgytas žinias taikė praktiškai realiame gyvenime, buvo praplėstos mokinių asmeninės, 

socialinių įgūdžių, savarankiškumo, bendravimo kompetencijos. Buvo parengta ir atlikta mokinių apklausa (kūrybinių darbų analizė) „Mano įsimintiniausia 

pamoka“, kurios rezultatai įpareigojo sudaryti mokiniams dar daugiau galimybių įgyti įvairesnės mokymosi patirties ir siekti prasmingos integracijos. Daug 

pamokų, edukacinių veiklų buvo pravesta įvairiose miesto, rajono ir šalies edukacinėse erdvėse ir kitose aplinkose. Mokytojai kartu su mokiniais dalyvavo 

Centro, miesto, šalies mastu organizuojamuose projektuose, parodose, akcijose, konkursuose, viešuosiuose renginiuose.  

 Centro pedagogai sukūrė mokinio asmeninės pažangos stebėjimo aprašus, vaizdo įrašų fragmentus. 80 proc. pedagogų vedė po 2 integruotas 

pamokas/veiklas ne tik Centre, bet ir už jo ribų, vidutiniškai  kasmet buvo pravesta po 40 atvirų pamokų/užsiėmimų. Efektyviai buvo vykdoma Centro VGK 

veikla: suorganizuoti mokinių pusmečių pažangos ir pasiekimų aptarimai individualiai su tėvais ir švietimo pagalbos specialistais, vykdytos konsultacijos 

tėvams, mokiniams ugdymo organizavimo, elgesio, lankomumo, saugumo užtikrinimo klausimais, parengtos rekomendacijos.  

 

2 tikslas – saugios, įgalinančios mokytis aplinkos sukūrimas, siekiant kokybiško ugdytinių užimtumo visą dieną, panaudojant MK lėšas.  

Sukurtos ir tikslingai panaudotos mokymosi aplinkos, kuriose buvo vykdomos įvairios mokymosi veiklos. Įrengta kūrybinė meninė erdvė ikimokyklinio 

amžiaus vaikams ir gydomosios kūno kultūros kabinetas mokiniams, lauko žaidimų ir krepšinio aikštelės ir kitos fizinės aplinkos. 100 proc. pedagogų naudojosi 

virtualiais mokymosi šaltiniais „E-mokykla“, „Žiburėlis“, „EMA“, „Eduka klasė“. Sukurtos skaitmeninės mokymo(si) priemonės panaudojant „Wordwall“, 

„Quizlet“, „LearningApps“ ir kitas programas, pažangos įsivertinimui pasitelkiama programa „Padlet“ ir skaitmeninių e-priemonių bankas, juo naudotis gali 

visi Centro pedagogai. Šiuo metu yra sukurtos 39 e-priemonės. Centro pedagogų komanda sukūrė trijų dalių interaktyvią e-priemonę "Pupa", skirtą autizmo 

spektro sutrikimų turinčių vaikų skaitymo gebėjimų ugdymui. Priemonė ne kartą buvo pristatyta miesto, šalies ir užsienio pedagogams. Dalyvaujant projekte 

„Virtualus voratinklis“ sukurta e-priemonė „Voriukas“, skirta socialinių gebėjimų ir emocijų ugdymui. Parengti ir įgyvendinti edukaciniai projektai „Aš 

žmogus“, „Pojūčių takas“, „Aš mokausi, kai tu šalia“ (su VU, LSMU)  ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikams, turizmo projektas „Keliaukime, 

pažinkime, sportuokime“,  gamtamokslinis projektas 1-4 kl. mokiniams „Žemė mūsų širdyse“ ir kt.  Pritaikytos ir vykdytos prevencinės programos „Zipio 

draugai“, „Obuolio draugai“, „Įveikime kartu“,  pritaikyta socialinio emocinio ugdymo programa ASS turintiems mokiniams, kurioje dalyvavo daugiau kaip 



7 
 

 

80 proc. mokinių. Centro pedagogai parengė neformaliojo švietimo programą „Žaidimų terapija“, pagal kurią buvo vedami socialinio emocinio ugdymo 

užsiėmimai grupėse ir individualiai, programą „Pažinimo funkcijų lavinimo ir komunikacinių gebėjimų ugdymas“, „Vaikų, turinčių autizmo spektro sutrikimų, 

socialinių įgūdžių ugdymo programą“, buitinių įgūdžių programą lavinamosioms klasėms. Nuo 2019 m. Centras įgyvendina „The Duke of Edinburgh‘s 

International Award“ (DofE) tarptautinę programą, kurios metu skatinamas ugdytinių poreikis savirealizacijai, aktyvumas, kūrybiškumas, tobulėjimas siekiant 

sėkmingos integracijos visuomenėje. 2021 m. mokiniai įveikė kvalifikacinį bronzos žygį. Programa tęsiama, į ją įtraukti ASS turintys mokiniai. Karantino 

metu Centro socialinio tinklo paskyroje Facebook sukurta grupė ,,Idėjos vaikų mankštai namuose“, kurioje, bendradarbiaujant su tėveliais ir pedagogais, buvo 

talpinamos papildomos užduotys, naudinga informacija vaikams, tėvams ir pedagogams. 

Centras įgyvendina visos dienos mokyklos koncepciją. Plėtojant ugdytinių užimtumą išaugo neformaliojo švietimo veikla. Veikė 14 neformaliojo 

švietimo būrelių keturiose srityse, jų veikloje dalyvavo 98% mokinių. Mokiniams sudarytos sąlygos mokytis 1-oje muzikos mokykloje pučiamųjų ir liaudies 

instrumentų klasėse, Centro patalpose vykstančias pamokas šiuo metu lanko 20 mokinių. 97% tėvų teigia, kad jų vaikai jaučiasi gerai, į ugdymo įstaigą eina 

noriai, aktyviai dalyvauja įvairiose veiklose.  

Kasmet organizuojami tradiciniai Centro renginiai „Spalio 15-oji – Baltosios lazdelės diena“, „Autizmo supratimo diena“, kurių metu ugdytiniai parodo 

savo gebėjimus. Online būdu pravesti pažintiniai edukaciniai renginiai kelioms miesto mokykloms, dalyvauta šalies akcijose, miesto, respublikos ir 

tarptautiniuose konkursuose ir parodose. Užtikrinta internetinės svetainės struktūros ir joje teikiamos informacijos atitiktis nustatytiems teisės aktų 

reikalavimams. 

 

3 tikslas – Metodinės konsultacinės veiklos plėtra, panaudojant Centro bendruomenės ir socialinių partnerių išteklius, pritraukiant papildomas 

išorės lėšas.  

Žaidybinių, inovatyvių, tyrinėjimais ir atradimais grįstų mokymosi erdvių sukūrimas neatsiejamas nuo bendruomenės narių profesinio tobulėjimo 

skatinimo, siūlomų mokymosi būdų ir priemonių įvairovės išnaudojimo. Svarbus ugdymo centro profesinio mokymosi aspektas – dalijimosi patirtimi plėtra, 

kas sukuria prielaidas nuo veikimo situacijos pereiti į tyrimais ir inovacijomis pagrįstą metodinės veiklos lauką specifinėje autizmo spektro sutrikimų įveikos 

problematikoje.  

Pasiekti ir viršyti maksimalūs planuoti tikslo rezultatai. Keturi šalies pedagogai stažavosi mokytojų stažuotėje pagal Centro parengtą programą 

„Universalaus dizaino principais pagrįstas ugdymas, optimaliai panaudojant ugdymosi aplinkas“, įgyvendinant UPC projektą „Bendrojo ugdymo mokytojų 

bendrųjų ir dalykinių kompetencijų tobulinimas“. Įgyvendinti du tarptautiniai projektai: Interreg PL-LT „Autism PL-LT platform supporting services“ ir 

Erasmus+ projektas „Echolokacija žmonėms su regėjimo negalia“. Parengti 2 tarptautiniai projektai ir gautas finansavimas jų vykdymui: ERASMUS+ KA1 

„Pasirengęs mokytojas – įtraukiojo ugdymo sėkmės raktas“ (šiuo metu vykdomas, dalyvauja 14 pedagogų), ERASMUS+ 2020-1-LT01-KA226-SCH-094715 

„Globalaus skaitymo metodo taikymas kuriant mokymo/si procesą ASS vaikams“ (dalyvauja 5 pedagogai). Kaip partneriai Centro pedagogai dalyvavo 

dviejuose ES SF finansuojamuose ikimokyklinio ugdymo projektuose – „Inovacijos vaikų darželyje“, „Virtualus voratinklis“, buvo sukurta ir pedagogų testuota 

e-mokymosi priemonė „Voriukas“ ikimokyklinio amžiaus vaikams. Parengtos pedagogų kvalifikacijos tobulinimo programos: „Autizmas. Pažink, suprask, 

padėk“, „Ugdymo sėkmės kriterijai dirbant su autizmo spektro sutrikimų turinčiais vaikais“, „Pozityvaus elgesio palaikymo strategijos dirbant su ASS bei 

emocijų ir elgesio sutrikimą turinčiais vaikais“, „Autizmo spektro sutrikimas: sensorinės patirties ypatumai ir aplinkos pritaikymas“, respublikinio projekto – 



8 
 

 

seminaro „Visiems kitaip“, skirto bendrojo ugdymo mokyklų mokytojams ir specialistams, dirbantiems su įvairių gebėjimų ir specialiųjų poreikių turinčiais 

mokiniais, ir kt. Suorganizuoti užsakomieji kvalifikacijos tobulinimo renginiai.  

Parengtas Centro metodinės, konsultacinės veiklos aprašas, nustatyta konsultacijų teikimo tvarka, parengtas konsultacijų apmokėjimo projektas ir 

pateiktas svarstymui Kauno miesto savivaldybės tarybai. Nuolat konsultuojami miesto, šalies pedagogai, tėvai (globėjai). Centras dalyvavo A-spektro mokyklų 

tinklo veikloje, pedagogai vedė autorinius seminarus, vidinius mokymus, skaitė paskaitas, pranešimus, organizavo metodines dienas, šalies ir tarptautines 

konferencijas, publikuoti straipsniai Lietuvos autizmo asociacijos žurnale „Lietaus vaikai“, „Švietimo naujienose“, filmuotasi kuriant filmus ,,Autizmas – ne 

nuosprendis“, ,,Kitoks vaikas“ (NŠA). Visi Centro pedagogai tobulino savo profesines žinias įvairiuose nuotoliniuose kvalifikacijos tobulinimo renginiuose. 

Vykdyta gerosios patirties sklaida. Atliktas Lietuvos pedagogų apklausos tyrimas „Vaikų, turinčių autizmo spektro sutrikimų, socialinių įgūdžių ugdymas“. 

Bendradarbiaujant su KK, LSMU, LSU, ŠU, VDU Centro pedagogai vadovavo studentų praktikai. Bendradarbiauta su VDU studijų programos „Specialioji 

pedagoginė pagalba“ studentėmis savanorėmis iš Vokietijos, atlikusiomis praktiką Centre. Pravesti praktiniai-informaciniai renginiai VDU profesinių studijų 

Pedagogikos programos studentams. Centro bendruomenė tapo Anglijos nacionalinės autizmo asociacijos nare. Mokytojams buvo suorganizuoti tarptautiniai 

mokymai lytiškumo tema, dalyvavo 15 pedagogų.  

Centro bendruomenės atvirumas ir svetingumas teigiamai veikė Centro kaip atviros, inovatyvios ir bendradarbiaujančios ugdymo įstaigos įvaizdžio 

formavimą, kūrė pedagogų bendradarbiavimo ir dalijimosi gerąja patirtimi sistemą, buvo sudarytos sąlygos aktyviam Centro bendruomenės mokymuisi 

bendradarbiaujant. 

 

III SKYRIUS 

STIPRYBIŲ, SILPNYBIŲ, GALIMYBIŲ IR GRĖSMIŲ ANALIZĖ 

 

Stiprybės  

● Strateginis vadovavimas ( vadyba). 

● Stipri mokyklos bendruomenė. 

● Saugi mokymosi aplinka. 

● Mokinių užimtumas visą dieną. 

● Centras – vienintelė tokia įstaiga Lietuvoje. 

Silpnybės 

● Šiuolaikinių edukacinių erdvių trūkumas. 

● Didelis mokinių skaičius, perkrautos mokymosi erdvės. 

● Mokinių ir mokytojų poilsio zonų trūkumas. 

● Nėra sporto salės ir pritaikyto stadiono. 

● Startuojantis įtraukusis ugdymas.  



9 
 

 

Galimybės  

● Tarptautinė projektinė veikla. 

● Strateginių partnerių paieška. 

● Išorinių edukacinių išteklių naudojimas. 

● Specialistų iš įvairių sričių pritraukimas. 

Grėsmės 

  Per didelis mokinių, turinčių įvairiapusių raidos sutrikimų, skaičius klasėse. 

● Specialiojo ugdymo įstaigų įvaizdžio menkinimas (žiniasklaidos 

formuojama nuomonė). 

● Nepakankamas valdžios institucijų dėmesys švietimo sistemai. 

● Nepakankamas ir nepastovus švietimo sistemos finansavimas. 

● Šeimos ir Centro vertybių neatitikimas. 

 

IV SKYRIUS  

ĮSTAIGOS VIZIJA 

Unikalus, atviras kaitai, nuolat besimokantis, regos, įvairiapusių raidos sutrikimų turinčių ugdytinių, jų tėvų ir kitų bendruomenės narių poreikius 

tenkinantis Centras: kompleksiškai teikiantis kokybiškas švietimo, sveikatinimo ir socialines paslaugas, atitinkančias klientų ir jų aplinkos poreikius bei 

šiuolaikinės visuomenės kriterijus, plėtojantis pozityvią ir motyvuojančią aplinką pagal sveikatos galias aktyviai, kūrybiškai, atsakingai asmenybei ugdytis, 

taip sudarydamas prielaidas sėkmingam įtraukiajam ugdymui ir savarankiškesniam ugdytinių gyvenimui visuomenėje. 

   

V SKYRIUS 

ĮSTAIGOS MISIJA 

 

Teikti kokybišką vaiko poreikius atitinkantį ikimokyklinį, priešmokyklinį, pradinį ir pagrindinį ugdymą. Teikti veiksmingą socialinę, pedagoginę, 

psichologinę pagalbą ir sveikatos priežiūrą, tenkinti pagrindinius ir specialiuosius poreikius, padėti įveikti socialinę atskirtį.  

 

VI SKYRIUS 

VERTYBĖS IR FILOSOFIJA 

 

PAŽINTI, SUPRASTI, PADĖTI! 

 

Siekdami įgyvendinti Centro misiją, bendruomenės nariai vadovaujasi šiomis vertybėmis: 

Sąmoningumas – stengiamės suprasti, ką darome, kaip darome ir kodėl darome. 

Asmeninė ir socialinė atsakomybė – aukšta vidinė kultūra. Siekiame atliepti kiekvieno bendruomenės nario poreikius. 

Ugdymas(is) – nuolatinis kiekvieno bendruomenės nario tobulėjimas, mokymas ir mokymasis. 

Lojalumas ir įsipareigojimas Centrui ir gimtajam kraštui. 

Ėjimas bendrų tikslų link, profesionalumas ir bendradarbiavimas. 



10 
 

 

VII SKYRIUS 

STRATEGINIO REALIZAVIMO PRIEMONIŲ PLANAS 

 

1 TIKSLAS – Ugdymosi kokybės gerinimas, siekiant kiekvieno ugdytinio nuolatinės optimalios asmeninės pažangos.  

Uždaviniai Priemonės pavadinimas Vykdytojai 
Planuojami rezultatai ir jų 

laikas 

Lėšų poreikis ir 

numatomi 

finansavimo 

šaltiniai 

Rezultato vertinimo kriterijus 

Pavadinimas, 

mato vnt. 
2022 m. 2023 m. 2024 m. 

1. Pasirengti atnaujintų 

BUP diegimui 

aktualizuojant ugdymo 

turinį. 

 

 

 

1.1. Atnaujinto ugdymo 

turinio planavimas 

atsižvelgiant į atnaujintas 

Bendrąsias ugdymo 

programas. Tarpdalykinės 

integracijos tobulinimas, 

formaliojo ir neformaliojo 

švietimo integralumas.   

Pedagogai, VGK 

ir pavaduotoja 

ugdymui 

Ilgalaikiuose planuose ir 

individualizuotose 

programose   numatomi 

integraciniai ryšiai ir 

integruotos pamokos. 

Kiekvienas pedagogas 

numato bent po 2 

integruotas 

pamokas/veiklas.  

Atnaujintos ir parengtos 

naujos NŠ programos. 

Padaryta mokinių pažanga. 

ML,  

žmogiškieji 

ištekliai 

PUPP 

dalyvaujančių 

mokinių 

skaičius, kurių 

rezultatai 

atitinka metinius 

įvertinimu  

6 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

Mokinių, 

dalyvaujančių 

NMPP, skaičius  

(žm. sk.) 

16 

 

 

 

12 21 

1.2. Taikyti universalaus  

mokymosi dizaino 

strategiją.  

 

 Atlikta vyresnių klasių 

mokinių apklausa nustatyti 

mokymosi stilius. 

Mokymosi veiklos 

planuojamos ir 

organizuojamos 

atsižvelgiant į mokinių 

mokymosi stilius. Gerėja 

mokinių mokymosi pažanga 

ir pasiekimai.  

 Apklausoje 

dalyvavusių 

mokinių 

skaičius 

 (žm. sk.) 

20   



11 
 

 

1.3. Priešmokyklinio 

ugdymo mokinių pasiekimų 

pažangos vertinimo aprašo 

parengimas. 

MT, 

priešmokyklinės 

grupės pedagogai 

Parengtas ir pritaikytas ASS 

ugdytiniams 

priešmokyklinio ugdymo 

mokinių pasiekimų 

pažangos vertinimo aprašas 

vadovaujantis atnaujinta 

priešmokyklinio ugdymo 

bendrąja programa.  

Žmogiškieji 

ištekliai 

Pagal naują 

tvarkos aprašą 

Įvertintų ir 

pasiekusių 

aukštą 

pasiekimų lygį 

ugdytinių 

skaičius 

 (žm. sk.) 

4 4 4 

1.4. Ugdomosios veiklos 

organizavimas skirtingose 

aplinkose, taikant įvairius 

metodus ir būdus. 

Pedagogai Ugdomosios veiklos už 

Centro ribų vykdomos 

nuosekliai per visą 

mokymosi procesą: 1-4 kl. - 

ne mažiau 5 dienų; 5-10 kl. 

- ne mažiau 5 veiklų klasei.  

Didėja mokinių mokymosi 

motyvacija. Dalis mokinių 

aktyviau dalyvauja 

įvairiuose įstaigos, miesto, 

šalies projektuose,    

olimpiadose, parodose,  

konkursuose. 

ML, 200 € 

Kultūros paso 

lėšos, 

žmogiškieji 

ištekliai 

 

Suorganizuotų 

ugdomųjų 

veiklų įvairiose  

aplinkose 

skaičius (vnt.) 

 

100 105 110 

Mokinių 

dalyvaujančių 

miesto, šalies 

renginiuose, 

dalis (proc.)  

 

30 35 40 

Gautų 

apdovanojimų 

skaičius (vnt.) 

10 10 10 

1.5. Centro veiklos kokybės 

įsivertinimas  

Metodinės 

grupės, NMT, VĮ 

Atlikta tėvų (globėjų 

apklausa apie ugdytinių 

ugdymo kokybę. 

Ištirtas rodiklis „Mokinio 

pasiekimai ir pažanga“ 

 

 

Žmogiškieji  

ištekliai 

 

Tėvų (globėjų, 

rūpintojų), labai 

gerai ir gerai 

vertinančių 

vaikų 

ugdymo(si) 

kokybę, dalis 

(proc.) 

 

97 

 

 

 

98 99 



12 
 

 

Rodiklis 

„Mokinio 

pasiekimai ir 

pažanga“ proc.  

86 88 90 

 1.6. Ugdomosios veiklos 

stebėsenos ir dalijimosi 

gerąja darbo patirtimi 

organizavimas  

Vadovai, 

pedagogai 

Vykdoma pamokinės ir 

pailgintos dienos grupių 

veiklos stebėsena ir 

refleksija. Vedamos atviros 

pamokos/užsiėmimai.  

ML, 

žmogiškieji 

ištekliai 

Rodiklis 2.2.1. 

atitinka ne 

žemesnius nei 

trečio lygio 

reikalavimus 

60 65 70 

2. Organizuoti ugdymo/si 

veiklas  įprasminant 

mokymąsi. 

2.1. Mokymo/si veiklų 

orientavimas į socialinių 

gebėjimų ugdymą.  

Mokytojai, 

socialiniai 

pedagogai, 

psichologai 

Vykdomos Centro 

pedagogų parengtų 

socialinių įgūdžių, pažinimo 

funkcijų, komunikacinių 

gebėjimų lavinimo 

programos. Lavindami savo 

socialinius įgūdžius 

mokiniai stiprins gebėjimą 

veikti visuomenėje, 

tinkamai elgtis 

gyvenimiškose situacijose. 

Gerės vaikų komunikacija 

tarpusavyje ir su 

suaugusiais. Atlikta 

apklausa. 

ML, 

žmogiškieji 

ištekliai 

 

Vaikų, 

pagerinusių 

komunikacinius 

gebėjimus, dalis 

(proc.) 

70 75 80 

2.2. Probleminių situacijų 

išryškinimas ir socialinių 

istorijų kūrimas jų pagrindu. 

Priemonių pristatymas 

Klasių vadovai, 

projekto 

„Globalaus 

skaitymo metodo 

taikymas kuriant 

mokymo/si 

procesą ASS 

vaikams“ 

dalyviai. 

 

 

Bendradarbiaujant su 

ugdytinių tėvais bus 

išryškintos probleminės 

situacijos, kuriose mokiniai 

turintys ASS, patiria 

sunkumų  bendravime, 

visuomenėje, paslaugų, 

aptarnavimo sferoje.   

Sukurtos vaizdinės 

socialinės istorijos  kaip tam 

tikri “gyvenimo scenarijai”, 

ML,  

300, 

žmogiškieji 

ištekliai, 

projektinės 

lėšos 

 

 

Sukurtų 

socialinių 

istorijų skaičius 

(vnt.) 

6 6 6 



13 
 

 

 padės vaikams tinkamai 

elgtis įvairiose 

gyvenimiškose situacijose. 

2.3. Kompleksinės pagalbos 

teikimas Centro 

bendruomenės nariams. 

VGK, pedagogai, 

specialistai. 

Sudaromi kompleksinės 

pagalbos planai, rengiami 

švietimo pagalbos planai, 

organizuojami grupiniai 

savipagalbos susirinkimai, 

VGK posėdžiai (2 kartus 

per m. m vykdomi 

individualūs mokinių 

pažangos ir pasiekimų 

aptarimai su tėvais ir 

švietimo pagalbos 

specialistais), vykdomos 

konsultacijos tėvams, 

mokiniams, pedagogams, 

mokytojų padėjėjams.  

ML, TD 

500 

Susirinkimų, 

posėdžių, 

konsultacijų 

skaičius (vnt.) 

25 30 35 

2.4. Sklaidos organizavimas 

sukuriant el. aplinką (FB, 

Google drive) 

NŠ skyriaus 

vedėjas, IT 

specialistas, 

psichologas, 

pedagogai 

Sukurta el. aplinka.  

Parengti reikalavimai 

informacijos sklaidai. 

Viešinama mokinių ir 

mokytojų veikla, praktinė 

patirtis, straipsniai, 

rekomendacijos  ir kt.  

Žmogiškieji 

ištekliai, ML 

Straipsnių, 

ugdomosios 

veiklos aprašų, 

priemonių 

pristatymų, 

socialinių 

istorijų 

pristatymų, 

lankstinukų ir 

kt. sukurtų 

priemonių 

skaičius (vnt.) 

5 8 10 

3. Modernizuoti ugdymo 

procesą kuriant ir 

naudojant inovatyvias 

strategijas ir  mokymo/si 

priemones 

3.1. Skaitmeninių 

priemonių kūrimas ir 

taikymas                                           

Pedagogai Sukurtos ir taikomos 

skaitmeninės e-priemonės 

panaudojant Word wall, 

Quizlet, LearningApps, 

PUPA ir kt. programas. 

ML, TD 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

1000 

Pedagogų 

sukurtų 

priemonių dalis 

(proc.) 

30 35 40 



14 
 

 

Turtinamas jau sukurtas 

priemonių E-bankas 

3.2. Alternatyvios – 

augmentinės komunikacijos 

priemonių išbandymas ir 

taikymas 

VGK, MT, 

Logopedai, 

specialieji 

pedagogai  

ASS turintiems mokiniams, 

kurie nekalba arba kalba 

nekokybiškai, AKK 

priemonės padės mokytis 

bendrauti, socializuotis 

bendruomenėje ir kitoje 

socialinėje aplinkoje. 

Atlikta apklausa 

"Alternatyvios – 

augmentinės komunikacijos 

priemonių išbandymas ir 

taikymas" 

ML. 

žmogiškieji 

ištekliai 

Pedagogų, 

taikančių šias 

priemones, 

skaičius (vnt.) 

7 10 15 

3.3. Efektyvus skaitmeninių 

mokymo aplinkų 

naudojimas 

Pedagogai Didės pedagogų skaičius,  

kurie išbando ir taiko naujas 

skaitmenines mokymo 

aplinkas. Naudojant jas, 

pedagogai galės 

diferencijuoti ir 

individualizuoti, kurti  

užduotis, pasinaudoti 

aplinkose pateikta  

mokymosi medžiaga ir kt.  

 Pedagogų, 

naudojančių 

skaitmenines 

aplinkas, dalis 

(proc.)  

60 65 70 

 3.4. Efektyvus fizinių 

aplinkų naudojimas 

 

4. Direktorė, 

pavaduotoja 

ugdymui, 

neformaliojo 

švietimo skyriaus 

vedėja 

Vykdomas mokymasis be 

sienų. Ugdymui pritaikomos 

erdvės: Centro teritorija 

(pojūčių takas, sporto 

aikštynas, kaštonų alėja, 

gėlynas, tujų labirintas). 

Veiklos planuojamos kitose 

Centro aplinkos: 

sensoriniame, menų 

kabinetuose, naujai 

įrengtoje „Tyrinėjimų 

laboratorijoje“.  Vykdoma 

 Rodiklis 

„Ugdymosi 

aplinka“  

įvertintas ne 

žemesniu nei 

3,6 balu, dalis 

(proc.) 

60 65  



15 
 

 

pamokų stebėsena, 

rezultatai aptariami su 

mokytojais ir metodinėse 

grupėse. 

4. Kurti saugią edukacinę 

aplinką, plėtojant 

mokinių kompetencijas 

4.1. Prevencinių programų 

vykdymas 

Socialiniai 

pedagogai, 

psichologai, 

klasių vadovai 

Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus 

vaikai dalyvaus socialinio 

emocinio ugdymo, 

sveikatos stiprinimo 

programose. Įgyvendinami   

prevenciniai projektai „Aš - 

žmogus“; „Pojūčių takas“. 

1-4 kl. vykdoma prevencinė 

programa “Zipio draugai”,  

įgyvendinama pritaikyta 

ASS mokiniams Socialinio 

emocinio ugdymo 

programa.  Vyresnių klasių 

mokiniai dalyvaus 

tarptautinėje 

programoje „DOFE 

apdovanojimų programoje“, 

vykdomos prevencinės 

akcijos: „Saugesnio 

interneto savaitė“, veiksmo 

savaitė „Be patyčių“, 

„Tolerancijos diena“. 

Atlikta tėvų ir mokinių 

apklausa apie santykius ir 

savijautą įstaigoje.  

Padidės vaikų gebėjimas 

įveikti kasdienius 

sunkumus, pagerės emocinė 

būsena, išaugs pasitikėjimas 

savimi.  

ML, 

žmogiškieji 

ištekliai,  

Mokinių, 

dalyvavusių 

programose, 

dalis (proc.)  

 

60 

 

 

 

 

 

65 

 

 

 

 

 

70 

 

 

 

 

 

Mokinių, 

saugiai ir gerai 

besijaučiančių 

ugdymo 

įstaigoje, dalis 

(proc.) 

 

96 97 98 



16 
 

 

4.2. Edukacinių projektų 

įgyvendinimas 

 

Pedagogai Įgyvendinami 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo 

programų  ilgalaikiai  

edukaciniai projektai  

„STEAM metų laikai“; 

„Lėlės ir vaikai“; 

"Svečiuose pas lėles"; 

„Saulės kelionė“. 

5-10 kl.  MEPA projektas 

Jaunieji ambasadoriai,  

Patyriminio ugdymo  

projektas  "Tvarus 

verslumas" ir kt.  

MK, rėmėjų, 

Kultūros paso 

lėšos 

Dalyvaujančių 

projektinėje 

veikloje 

ugdytinių dalis 

(proc.) 

80 82 85 

4.3.Tradicinių renginių 

organizavimas 

 

MG pirmininkai, 

NŠS vedėjas, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Organizuojami tradiciniai 

Centro  renginiai:  sporto 

šventė "Keliauk dviračiu",  

"Spalio 15-oji - pasaulinė 

Baltosios lazdelės diena", 

"Pasaulinės autizmo 

supratimo diena",  renginiai 

skirti  Lietuvoje 

paskelbtiems  atmintiniems 

metams paminėti. 

Ugdomos mokinių 

bendravimo, 

bendradarbiavimo 

kompetencijos, mokosi būti 

atsakingais, siekia savo 

asmeninės ūgties.  

MK, kultūros 

paso lėšos, 

lėšos, 

žmogiškieji 

ištekliai 

Tradiciniuose 

renginiuose 

dalyvavusių 

mokinių 

skaičius 

(proc.) 

80 85 90 

Tradiciniuose 

renginiuose 

dalyvavusių 

mokinių tėvų 

skaičius 

 (proc.) 

   

4.4. Profesinio švietimo, 

ugdymo karjerai veiklų 

organizavimas 

 Efektyvinamas mokinių 

profesinį švietimas ir 

ugdymas karjerai. Tėvų 

įtraukimas į patyriminės 

veiklos organizavimas, 

skirtingose profesinėse 

aplinkose  (ne mažiau viena 

MK, Kultūros 

paso lėšos, 

žmogiškieji 

ištekliai 

Mokinių 

dalyvavusių 

patyriminėse 

veiklose 

skaičius (vnt.) 

60 65 70 



17 
 

 

patyriminė veikla vienai 

klasei). Bendradarbiaujama 

su profesinio rengimo 

centrais ir kitomis švietimo 

įstaigomis. 

 

2 TIKSLAS – Bendruomenės narių profesinis mokymasis ir asmeninis tobulėjimas plėtojant Centro metodinę konsultacinę veiklą, panaudojant Centro bendruomenės ir socialinių 

partnerių išteklius, pritraukiant papildomas išorės lėšas. 

Uždaviniai Priemonės pavadinimas Vykdytojai Planuojami rezultatai ir jų 

laikas 

Lėšų poreikis ir 

numatomi 

finansavimo 

šaltiniai 

Rezultato vertinimo kriterijus 

 

Pavadinimas, 

mato vnt. 

2022 m. 2023 m. 2024 m. 

1. Ugdyti glaudžiai 

bendradarbiaujančią ir 

mokymąsi iš patirties 

puoselėjančią 

bendruomenę 

 

1.1. Dalyvavimas 

kvalifikacijos tobulinimo 

renginiuose. 

 Komandinio darbo 

efektyvinimas. Tikslinių 

mokymų organizavimas 

MT, 

pedagogai, 

švietimo 

pagalbos 

specialistai, ne 

pedagoginiai 

darbuotojai 

Suorganizuoti mokymai 

pedagogams, 

aptarnaujančio personalo 

mokymai, patobulintos 

profesinės kompetencijos. 

Visi mokytojo padėjėjai 

dalyvauja bent 1 

mokymuose ir įgyja 

bendrųjų ir specialiųjų 

pedagogikos, psichologijos 

žinių ir praktinių gebėjimų. 

ML, TD 

300 

600 

Pedagogų ir ne 

pedagoginių 

darbuotojų, 

patobulinusių 

savo  

kompetencijas, 

dalis (proc.)  

92 94 96 

1.2. Mentoriavimo kultūros 

plėtojimas, skatinant 

bendruomenės narių profesinį 

tobulėjimą. 

Pokyčių analizė vykdant 

pamokų ir kt. ugdomosios 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, NŠS 

vedėjas, 

pedagogai 

Teikiama tikslinė pagalba 

naujiems darbuotojams, 

vadovaujama studentų 

praktikai, stiprinamos 

dalykinės ir bendrosios 

kompetencijos pritaikant 

   ML Vadovaujančių 

studentų 

praktikai 

pedagogų 

skaičius  

(žm. sk.). 

10 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 



18 
 

 

veiklos stebėseną ir Centro 

veiklos kokybės įsivertinimą. 

“Kolega – kolegai” modelį. 

Kartą per metus 

organizuojamos pedagogų 

mokymosi išvykos Centro 

bendruomenės telkimui, 

bendradarbiavimo kultūrai 

skatinti.  

 

Rodiklis 4.2.1. 

Stebėtų 

pamokų, 

organizuotų ne 

žemesniu nei 

trečiu lygiu, 

dalis (proc.)  

60 

 

 

 

 

 

 

65 70 

1.3. Perspektyvinės pedagogų 

atestacijos programų rengimas  

Direktorius, 

pedagogų 

atestacijos 

komisija, 

kuruojantys 

vadovai 

Parengiamos ir tikslinamos 

pedagogų atestacijos 

programos,  

MK Atestuotų 

pedagogų 

skaičius  

(žm. sk.). 

4 2 1 

1.4. Tarptautinių ir 

nacionalinių projektų 

rengimas ir dalyvavimas juose  

Pedagogai Įgyvendinami esami  

ERASMUS+ KA1 

„Pasirengęs mokytojas – 

įtraukiojo ugdymo sėkmės 

raktas“ , ERASMUS+ 

2020-1-LT01-KA226-

SCH-094715 „Globalaus 

skaitymo metodo taikymas 

kuriant mokymo/si procesą 

ASS vaikams“ projektai. 

Pedagogai patobulins 

profesines kompetencijas, 

pasidalins įgytomis 

patirtimis per Metodines 

dienas, Pedagogų tarybos 

posėdžiuose. Rengiami  

nauji ir teikiamos   

paraiškos jų finansavimui. 

ML, TD, projektų 

lėšos 

 

Įgyvendinamų 

tarptautinių 

projektų ir 

dalyvaujančių 

juose 

pedagogų 

skaičius (vnt.) 

2 

projektai 

 

19 

pedagogų 

 

 

2 

projektai 

 

19 

pedagogų 

 

 

- 

 

 

 

 

 

Parengtų naujų 

projektų ir 

pateiktų 

paraiškų  

skaičius  (vnt.) 

 

 

 

 

 

1 1 



19 
 

 

1.5. Bendradarbiavimas su 

socialiniais partneriais 

Pedagogai, 

socialiniai 

partneriai 

Pravesti informaciniai -

praktiniai užsiėmimai 

aukštųjų mokyklų 

studentams ir dėstytojams, 

Bendradarbiaujant su 

Anglijos autizmo asociacija 

suorganizuoti mokymai. 

Pedagogai patobulins savo 

profesines kompetencijas. 

MK, žmogiškieji 

ištekliai  

Pravestų 

informacinių -

praktinių 

užsiėmimų 

aukštųjų 

mokyklų 

studentams ir 

dėstytojams 

skaičius (vnt.) 

5 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

1.6. Kvalifikacijos tobulinimo 

programų parengimas ir 

teikimas  

Pedagogai Parengtos kvalifikacijos 

tobulinimo programos ir 

pateiktos akreditacijai 

švietimo centrams  

MK, žmogiškieji 

ištekliai  

Parengtų ir 

akredituotų 

kvalifikacijos 

programų 

skaičius (vnt.) 

4 3 3 

1.7. PT posėdžių ir metodinių 

dienų organizavimas 

Direktorius ir 

MT vadovai 

PT posėdžių ir metodinių 

dienų skaičius 

MK, žmogiškieji 

ištekliai 

Organizuotų 

pedagogų 

posėdžių 

skaičius (vnt.) 

4 4 4 

Organizuotų 

metodinių 

dienų skaičius 

(vnt.) 

2 2 2 

2. Plėtoti konsultacinę ir 

metodinę pagalbą miesto, 

šalies ugdymo įstaigoms 

įgyvendinant įtraukųjį 

ugdymą 

 

2.1. Paskaitų, seminarų, 

metodinių dienų 

organizavimas miesto, šalies 

pedagogams, švietimo 

pagalbos specialistams, 

mokytojo padėjėjams, šeimai 

Pedagogai Organizuojami susitikimai, 

metodinės dienos, 

seminarai bendrojo ugdymo 

mokykloms ugdymo turinio 

pritaikymo, 

individualizuotų programų 

rengimo, ugdymo proceso 

organizavimo ir kt.  dirbant 

su SUP mokiniais. 

ML,TD 

 

350 

Organizuotų 

paskaitų, 

seminarų, 

metodinių 

dienų  miesto, 

šalies 

pedagogams, 

švietimo 

pagalbos 

specialistams, 

mokytojo 

padėjėjams, 

10 10 10 



20 
 

 

šeimai 

skaičius (vnt.) 

2.2. Tėvų konsultavimas, 

švietimas ir savišvietos 

skatinimas 

Pedagogai, 

tėvai/globėjai 

Saviugdos/ savitarpio 

pagalbos grupių 

organizavimas. Paskaitų 

organizavimas. 

 Organizuotų 

paskaitų 

skaičius (vnt). 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

 

3 TIKSLAS – Kurti ir tobulinti  edukacines aplinkas, leidžiančias efektyvinti ugdymo procesą, metodus ir strategijas. 

Uždaviniai Priemonės pavadinimas Vykdytojai Planuojami rezultatai ir 

jų laikas 

Lėšų poreikis ir 

numatomi 

finansiniai 

šaltiniai 

Rezultato vertinimo kriterijus 

Pavadinimas, 

mato vnt. 

2022 m. 2023 m.  2024 m. 

1. Sukurti saugesnę ir 

modernesnę aplinką 

darželio teritorijoje. 

Įgyvendinti darželio 

lauko žaidimų aikštelės 

projektą.  

 

  

1.1. Lauko krepšinio 

aikštelės įrengimas.  

1.2. Lauko žaidimų aikštelės 

įrengimas. 

1.Direktorė, 

pavaduotojas 

ūkio reikalams, 

darželio  

Nupirkta krepšinio 

aikštelės danga ir stovas, 

priemonės STEAM 

ugdymui lauke 
Įrengta lauko žaidimų 

aikštelė (guminė danga, 

kalneliai, judanti 

plokštuma, laipynė, 

čiuožykla, pojūčių takas). 

Rėmėjų lėšos, TD, 

SAV. 

 

21000,- 

Įrengtos lauko 

krepšinio 

aikštelės dalis 

(proc.) 

100 

 

- 

 

 

- 

 

 

 

Įsigytų Steam 

lauko priemonių 

skaičius (vnt.) 

2 3 3 

2. Aprūpinti Centro 

ugdymo aplinkas 

šiuolaikinėmis 

edukacinėmis 

priemonėmis.  

 

 

 

2.1.Tiekėjo  pasirinkimas, 

vadovaujantis LR Viešųjų 

pirkimų įstatymu.  

Interaktyvių lentų įsigijimas. 

 

2. Direktorė, 

pavaduotojas 

ūkio reikalams 

Pasirinktas tiekėjas, 

įsigytos ir parengtos 

naudojimui interaktyvios 

lentos.  

ML, SAV., TD  

9000,- 

Įsigytų ir 

parengtų 

naudojimui 

interaktyvių 

lentų skaičius 

(vnt.) 

1 1 1 

2.2. Tiekėjo pasirinkimas, 

vadovaujantis LR Viešųjų 

pirkimų įstatymu. 

Klasių aprūpinimas 

planšetiniais kompiuteriais. 

3. Direktorė, 

pavaduotojas 

ūkio reikalams 

Pasirinktas tiekėjas, 

Įsigytos ir įrengtos 

planšečių klasės 

naudojimui 

ML, Sav. lėšos 

8400,- 

Planšetiniais 

kompiuteriais 

aprūpintos 2 

klasės (vnt.) 

16 16 16 



21 
 

 

3. Kurti ir turtinti 

ugdomąsias aplinkas 

siekiant funkcionalumo ir 

estetiškumo. 

3.1. Koridorių įveiklinimas 

kuriant skirtingas 

edukacines erdves. 

3.2. Tyrinėjimų 

laboratorijos įrengimas 

Direktorė, 

pavaduotojas 

ūkio reikalams, 

pedagogai 

Centro aplinkose bus 

demonstruojami mokinių 

darbai, kuriamos žaidimų, 

poilsio erdvės. 

Įrengta tyrinėjimų 

laboratorija 

MK, rėmėjų, GPM 

lėšos 

Atnaujintų ir 

įrengtų aplinkų 

rodiklis (proc.) 

 

50 50 - 

4. Atlikti Centro 

(mokyklos) pastato 

renovaciją. 

1. Statybos leidimo gavimas Direktorė, 

pavaduotojas 

ūkio reikalams 

Gautas statybos leidimas Sav. lėšos, TD 

180,- 

Renovacijos 

darbų dalis 

(proc.) 

1   

 2. Pastato projekto 

ekspertizės atlikimas. 

 

3.Viešųjų pirkimų 

organizavimas. 

Direktorė, 

pavaduotojas 

ūkio reikalams 

Atlikta pastato projekto 

ekspertizė 

 

 

 

Sav. lėšos, TD 

60,- 

    

 

 

Direktorė                                                                                                                                                                                                         Raimonda Juknevičienė 

 

Direktorės pavaduotoja ugdymui                                                                                                                                                                    Lolita Andriuškevičienė 

 

Neformaliojo švietimo skyriaus vedėja                                                                                                                                                           Aušrinė Šniokienė 

                      

                                                                                                                                                                                                                          

                                                                       

 

PRITARTA 

Kauno Prano Daunio ugdymo centro tarybos  

2022 m. kovo    28 d.  

posėdžio protokolu Nr. S1-3 

 


